СОВЕТ ИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Черлакского муниципального района Омской области

		РЕШЕНИЕ
27 мая  2025 года  № 24

с. Иртыш, Черлакский район, Омская область

О внесении изменений в решение Совета Иртышского сельского поселения № 54 от 23.08.2013 года «О бюджетном процессе в Иртышском сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области».
	С

Совет Иртышского сельского поселения РЕШИЛ:

Руководствуясь пунктом 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации внести в статью 52 «Основы исполнения бюджета сельского поселения» Решения Совета Иртышского сельского поселения № 54 от 23.08.2013 года «О бюджетном процессе в Иртышском сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области», следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 2.1
«2.1. Установить дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи без внесения изменений в решение о бюджете:
- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, связанное с изменением кодов и порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации;
- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением кодов управления муниципальными финансами;
- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с корректировкой применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, кодов управления муниципальными финансами, в связи с проведением исправительных операций по применению кодов бюджетной классификации Российской Федерации, кодов управления муниципальными финансами;
· перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов на предоставление бюджетным и автономным учреждениям поселения субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и (или) субсидий на иные цели;
· перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на реализацию мероприятий в рамках соответствующих муниципальных программ поселения на основании внесенных в нее изменений;
· перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях исполнения актов должностных лиц органов, уполномоченных на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, подлежащих уплате учреждением;
· перераспределение бюджетных ассигнований в целях выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из вышестоящих бюджетов в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов местного бюджета;
2. В абзаце 2 пункте 2 после слов «организуется на основе» дополнить словом «сводной».
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Иртышского сельского поселения»    и  разместить на официальном сайте Иртышского сельского поселения в сети Интернет.

	Председатель Совета
Иртышского сельского поселения

С.А. Малько

	Глава Иртышского
сельского поселения

Н.Г. Шульга

[bookmark: _GoBack]